Cui<us> confectio talis est. Prius spetiae teruntur tenuissime. Teris diligenter amigdalas uel nuclei pini diutissime singulariter in mortario teris et iterum miscis cum tricocctioiata (= tricocscinato) puluere. Tamdiu in mortario fricabis, donec bene misceatur. Postea tollis pineae III recente<s> cum resina sua, prassio incide minutatim, et ipse pineae integrae cum prassio et mel mittis in olla noua et cum pala decide de ipso pino uiride sine intermissione agitabis. Tamdiu coque, quousque ad tres partes minuetur. Postea in pannum colatum (= -to) et succus ipsius herbe exprimatur et ista pigmenta super facta in mortario teris et uteris.

El segundo manuscrito de interés en relación con la receta acéfala pertenece a la misma biblioteca que el anterior, en donde lleva la signatura Vat. lat. 4418. Se trata de un códice copiado en área italiana, también en el siglo XI, y cuyo contenido consiste básicamente en recetarios de diversa índole⁹. El *Electuarium dia prassiu* figura en el f. 139r-v y, como en el caso precedente, consta también de tres sectores que describen los efectos terapéuticos, la composición de la receta y su proceso de elaboración. Su texto es como sigue:

Electuarium dia prassiu. Quod facit ad multas dolores capitis et ad omnes corporum cause. Sanat uertiginem capitis et caliginem oculorum a[d]uertit, palatum et arterias purgat, distillatione uue constringit, dolore dentium mitigat, reumatismum fauciu<m> sedat, dolore<m> torace aufert, pulmon facilius sanat, cordis dolore<m> tollit, laterum dolore<m> conspexit, maxime pleureticis. Si assidue fuerit comestum, scirosin eparis et splenis diligenter sana<t>, stomachum corroborat et ad pristinam facit remeare saluti (= -tem). Omnibus interanicis prode est, inflationem aufert, inchoant tisin et peripleumonicos sanat, uetustissimam tussem soluit. Nefreticis, cauculosis, stranguiriosus mirifice sanat. Colicos et omne dolore conspexit, colore pallidum emendat, emothoicum sanat, menstruum educit et ordinem suum reuocat. Qui autem hoc elactuarium usus fuerit a multis conseruabitur morbis et non leditur [ab] absque malignitates iterantes sine egrotatione. Facit ad eos qui uenenum biberi<n>t et ad morsum serpentis et ad ictum scorpionis, facit ad eos qui fungus

⁹ Beccaria, 1956: 309-312; Joly, 1975: 11-12; Manzanero, 1996: 143-144; Punsola, 2016: 713-718; Roelli, 2021: XLVI-XLVII. Copia digital del manuscrito en la página www.digi.vatlib.it/view/MSS_Vat.lat.4418 (última consulta, 14/06/2022).

malos comed<er>i<n>t uel qui de acidis pomis gustaueri<n>t et ad eos quibus dolet stomachu<s> et epar et splen. Tipum quartanum tertianum mitigat et cotidianu<m> similiter.